Ф
МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И IIРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

приклз

t

г. Саранск

О проведении обучающих мероприятий

N9 Рбс *0

Во исполнение положений Указа Президента Российской Федерации от
21 декабрЯ 201'7 г. J\b 618, Стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства
РоссийскоЙ Федерации от |7 апреля 2019 г. j\Ъ 768-р, Плана мероприятий
(<<дорожной картьr>) по содействию развитию коЕкуренции в Ресгrублике
мордовия, утвержденного распоряжением Главы Республики Мордовия от
11 октября 2019 г. J\Ъ 582-рг, и в целЯх провеДения обучающих мероприятий,
тренингов для органов местного самоуправления в Ресгryблике Мордовия и иных
заинтересованных участников по направлениям деятельности п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
ПРОГРаММУ ОбУЧения по курсу <<СодеЙствие р€lзвитию конкуренции в

Респубfiике Мордовия>) в 2020 году;
учебный план;
план-график проведения обl^rения.

2. ПРОВеСТИ обУчающий тренинг с представителями муницип€шъных
образований в Ресгryблике Мордовия.

3. ответственным за проведение обучающих мероприятий определить
НаЧаПЬника оТдела товарных рынков и р€lзвития конкуренции Черкасову Т.С.

Первый заместитель
Председателя Правительства -
Министр экономики, торговли
и гIредпринимательства
Ресгryблики Мордовия В.Н. Мазов